令和２年６月 12 日

保護者の皆様

安芸太田町立筒賀小学校

校  長   佐々木 義孝

児童の登下校時のマスク着用について

梅雨の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。

 学校が再開されて二週間が経ちました。梅雨入りし，これからは暑さに伴う熱中

症予防も新型コロナウイルス感染症予防と併せて行わなければなりません。児童・

保護者の皆様からも「マスクをつけての登下校は息苦しい」などの声があり，この

ことについて昨日のＰＴＡ役員会で協議いたしました。

つきましては，登下校中のマスクの着用について，下記の通りといたします。

これからも児童の安全と健康を守るために励んでまいります。ご理解とご協力の

ほど，何卒よろしくお願いいたします。

記

感染症予防と熱中症予防の両観点から，徒歩による登下校に限り，次の点に留意

することを前提にマスクを着用しなくてもよいこととします。週明けの 15日（月）

からの対応といたしますので，ご家庭でも指導をよろしくお願いします。

① １ｍ以上の十分な間隔（お互いが傘を開いた位の間隔）をとる。

② 向かい合うことや横並びになること，大声で話すことを避ける。

③ 集合場所等で集まって話す場合は，マスクを着用する。

※学校に到着したらマスクを着用しますので，忘れずに持たせてください。

※降雨で傘をさす場合は１ｍ以上の間隔となるため，①に該当します。

※バス通学の児童には続けて不便な思いをさせますが，乗車中のマスク着用を

お願いします。

※今後の状況により，変更もあります。ご了承ください。